АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 2

Заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства на территории
муниципального образования Калининский район

	ст. Калининская, ул.Ленина, 147
	                                01 марта  2021 года

	Малый зал администрации
	15-00 часов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Толстунов
Василий Дмитриевич

	первый заместитель глава муниципального образования Калининский район, председатель рабочей группы;

	Крикун
Родион Михайлович

	начальник управления экономики  администрации муниципального образования Калининский район, заместитель председателя рабочей группы;

	Пахомов
Александр Юрьевич

	начальник отдела инвестиций, малого и среднего предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Калининский район, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Анисимова
Ирина Николаевна

	заместитель начальника управления правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Калининский район;

	Ильченко
Ирина Семеновна

	начальник отдела имущественных отношений управления правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Калининский район;

	Леус
Наталья Геннадьевна

	начальник отдела экономики управления экономики администрации муниципального образования Калининский район;

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
    1.   В рамках исполнения протоколов заседания совещания АО «Корпорации «МСП» от 28.01.2021 г. № 1-ИП-ВКС, протокола заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, на территории Краснодарского края от 16 февраля 2021 г. № 1, проведена работа по выявлению объектов муниципальной собственности, потенциально пригодных для включения в перечень муниципального имущества, утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона № 209-ФЗ, в том числе из списка территорий и земельных участков, пригодных для предоставления субъектам МСП.
На основании проведенной работы, для целей дополнения прогнозного плана дополнения перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный   доход"  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предложен следующий объект муниципальной имущественной собственности: земельный участок с КН 23:10:0403191:452  по адресу: Краснодарский край, ст. Калининская, ул.Восточная, 10, площадью 916 метров квадратных, вид разрешенного использования: объекты придорожного сервиса; для размещения объектов транспорта.
2. Рассмотрение сложившихся практик предоставления имущественной поддержки субъектам МСП и самозянятым гражданам на территории: Республики Коми; Свердловской области; Оренбургской области.

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить объект муниципальной имущественной собственности: земельный участок с КН 23:10:0403191:452  по адресу: Краснодарский край, ст. Калининская, ул. Восточная, 10, площадью 916 метров квадратных, вид разрешенного использования: объекты придорожного сервиса; для размещения объектов транспорта, в качестве объекта имущества для дополнения прогнозного плана дополнения перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный   доход"  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
1.2. Управлению экономики администрации муниципального образования Калининский район подготовить актуализированную форму прогнозного плана в соответствии с Порядком формирования, утверждения и изменения прогнозных планов по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, самозянятых граждан, определенным АО «Корпорация «МСП».
2. Принять к сведению и проработать вопрос внедрения сложившихся практик предоставления имущественной поддержки субъектам МСП и самозянятым гражданам на территории: Республики Коми; Свердловской области; Оренбургской области.
2.2. Управлению правовых и имущественных администрации муниципального образования Калининский район отношений детально проработать методику предоставления имущества и установления размера арендной платы по практике сложившейся в Республики Коми.
[bookmark: _GoBack]2.3. Управлению экономики администрации муниципального образования Калининский район проводить масштабную информационную компанию по популяризации института самозанятых граждан и информирования хозяйствующих субъектов об оказании имущественной поддержки.
3. Управлению экономики администрации муниципального образования Калининский район довести дополненный и актуализированный прогнозный план до ответственного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации.

	Председатель Рабочей группы

	В.Д. Толстунов

секретарь  Рабочей группы

А.Ю. Пахомов